
 

Ufficio per lo Studente, l’integrazione, la partecipazione, la comunicazione e AA.GG. 
Responsabile del Reparto: Stefania Ciasullo – stefania.ciasullo.to@istruzione.it 
Rif. G. Accardo - giuseppina.accardo@istruzione.it 
 

  

    

    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio  VIII Ambito territoriale per la provincia di Torino 
          
 

  Prot. n. 0000025 c.17.a                                      Torino,    4   gennaio  2013 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO  il DPR 395 del 23.8.1988, art, 3; 
 
VISTA   la C.M. n. 319 del 24.10.1991; 
 
VISTA   la CM   n. 130 del 21.4.2000; 
 
VISTO   il CCNL del comparto scuola; 
 

VISTO   il  CCDR , sottoscritto in data    27.10.2006; 
 

VISTA    la   nota della DGR – prot. n. 11855/p/c2 del 9.11.2007; 
 

VISTO   il CCDR  del 21.10.2011 (quadriennio 2012-2015) che ha ridefinito i criteri per la fruizione dei permessi per 
diritto allo studio per il personale della scuola; 

 

VISTA la circolare regionale – prot. n. 13177 N. 589  del 22.11.2012 ; 
 

VISTO  il proprio decreto, prot. n.  0015086  del 12.10.2012, relativo alla determinazione del contingente  per l’anno 
2013; 

 
ACCERTATO  che le domande accolte risultano pervenute secondo i  termini prescritti ; 
 
 

 

DECRETA 

 
 
Il personale del comparto scuola, incluso negli elenchi allegati, è ammesso a fruire dei permessi straordinari  retribuiti 
(150 ore)  per diritto allo studio per l’anno solare  2013.  
 
 

 
                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                             Paola d’Alessandro                                             
 
   


